

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/28416,Kolejna-szostka-Nepalczykow-zatrzymana-na-Lotniu-Chopina.html>
2024-05-09, 04:16

Kolejna szóstka Nepalczyków zatrzymana na Lotnisku Chopina

20.06.2018 Dagmara Bielec-Janias

Cudzoziemcy zostali zatrzymani wczoraj (19.06.2018 r.) w wyniku rutynowej kontroli legalności pobytu na terenie hali ogólnodostępnej stołecznego lotniska. To kolejna grupa Nepalczyków ujawniona przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie w ostatnich tygodniach, która po porzuceniu pracy w Polsce zamierzała udać się do Portugalii.

Cudzoziemcy zostali zatrzymani przed odlotem do Lizbony. W trakcie kontroli funkcjonariusze po analizie dokumentów paszportowych ustalili, że szóstka mężczyzn posiadała wize wydane w celu podjęcia zatrudnienia w jednej z agencji pośrednictwa pracy na terenie woj. kujawsko - pomorskiego. Jednak po skontaktowaniu się z pracodawcą funkcjonariusze uzyskali informację, że cudzoziemcy nigdy nie podjęli pracy w tej agencji. Dlatego też, firma zwróciła się z prośbą do wojewody kujawsko-pomorskiego o uchylenie Nepalczykom zezwoleń na pracę. Z uwagi na fakt, że w trakcie kontroli cudzoziemcy nie posiadali innych dokumentów, które potwierdziłyby zatrudnienie u innego pracodawcy na



terytorium RP, ich pobyt na terytorium naszego kraju został uznany za nielegalny. Nepalczykom cofnięto wizy krajowe. Wobec nich zostały wszczęte postępowania administracyjne, które prawdopodobnie zakończą się wydaniem decyzji o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu. Do chwili zakończenia czynności administracyjnych mężczyźni pozostają w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych do dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Ostatni wzrost ujawnień cudzoziemców, wykorzystujących wizy do podjęcia pracy w naszym kraju by następnie ją porzucić i wyjechać do Lizbony, może być spowodowany liberalizacją przepisów w zakresie prawa do ubiegania się o pobyt stały przez cudzoziemców na terytorium Portugalii, które obowiązują od końca sierpnia 2017 roku.